
quarta-feira, 10 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00032 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

PORTARIA N° 21, DE 01 DE ABRIL DE 2013. 

Dispõe sobre liberação 
sindical de Servidor 
Público Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), no uso das atribuições a 
ele conferidas por Lei , observando especialmente o art. 41 , inciso XXXII da 
Constituição do Estado da Bahia, aplicável por simetria em âmbito 
municipal , que estabelece a disponibilidade do servidor para o exercício de 
mandato eletivo em diretoria de entidade sindical representativa da 
categoria . 

RESOLVE: 

Art. 1°. Fica o Servidor CLODOALDO TAVARES DA SILVA RIBEIRO, RG 
n° 11.666.417-75 (SSP/BA), disponibilizado para o exercício do cargo de 
Tesoureiro do Sindicato dos Servidores Públicos de Guajeru - SINSERV, 
pelo período remanescente do mandato para o qual foi eleito. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se, notifique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU/BA, 01 de Abril de 
2013. 

PRAÇA ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, 124 • CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252- Guajeru- Bahia 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

http://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A8AF93E7FD5333CA5BDF14E8C7A4BC7



quarta-feira, 10 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00032 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

PORTARIA N° 022, DE 09 DE ABRIL DE 2013. 

Trata de convocação de 
Servidor Público Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), no uso das atribuições a ele 
conferidas pela Lei Orgânica deste Município, especialmente do poder diretivo 
do qual está investido. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Fica convocado ISMAEL APARECIDO DE OLIVEIRA, RG n° 
149127249-5 (SSP/BA), para comparecer à sede da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Guajeru, no prazo de 48h (quarenta e 
oito horas), para tratar de assuntos de seu interesse profissional. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, notifique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA) , 09 de abril de 
2013. 

PRAÇA ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, 124 • CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252- Guajeru ·Bahia 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

http://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A8AF93E7FD5333CA5BDF14E8C7A4BC7



quarta-feira, 10 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00032 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

PORTARIA N° 023, DE 09 DE ABRIL DE 2013. 

Trata de convocação de 
Servidores Públicos 
Municipais. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), no uso das atribuições a ele 
conferidas pela Lei Orgânica deste Município, especialmente do poder diretivo 
do qual está investido. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Ficam convocados CLAUDEMIR AGUIAR RIBEIRO, RG n° 09934009-
73 (SSP/BA), JAQUELINE DA CRUZ GUEDES, RG n° 07610794-91 , LUCAS 
MATEUS LAUTON RIBEIRO, RG n° 0916400085, para comparecerem à sede 
da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Guajeru, 
no prazo de 48h (quarenta e oito horas) , para tratar de assuntos de seu 
interesse profissional. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, notifique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA) , 09 abril de 2013. 

~ 
t;ú~~~ú.k: 

PRAÇA ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, 124- CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77 ) 3417 2252- Guajeru- Bahia 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

http://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A8AF93E7FD5333CA5BDF14E8C7A4BC7


